Казан шәһәре

 Совет районының

“24 нчы ачык (сменалы) урта  гомуми  белем  мәктәбе”

 гомуми белем муниципаль учреждениесе.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Открытая (сменная)  общеобразовательная школа №24»

Советского района г. Казани.

	420088, г.Казань, ул. Халитова,дом 5 тел.272-01-18,

                                                                   ПРИКАЗ № 45

От 15.07.2010 года

«О введении новой системы оплаты труда работников

общеобразовательных учреждений с сентября 2010 года»

                   В целях реализации постановления Кабмина РТ от 18.08.2008 года . № 592 « О введении новых систем оплаты труда работников  муниципальных бюджетных учреждений  РТ», приказа МО и Н РТ от 14.07.2010 года № 2744/10 « Об организации работ по внедрению новых систем оплаты труда работников образовательных учреждений и многопрофильных учреждений дополнительного образования детей», на основании приказа УО ИКМО г. Казани № 367 от 15.07.2010, и в соответствии с приказом Советского  ОО № 513 от 15.07. 2010г.

Приказываю:

1. Уведомить сотрудников школы о введении с сентября 2010 года в общеобразовательных учреждениях новой системы оплаты труда.

2. Разработать и утвердить до 20.08.2010г  Положение об условиях оплаты труда работников школы по видам экономической деятельности.

3. Создать рабочую группу  по введению новых систем оплаты труда работников школы .

4. Провести инструктивное совещание с коллективом школы об особенностях и порядке введения НСОТ в школе

5. Утвердить план мероприятий по внедрению новых систем оплаты труда в срок до 17 июля

6. Заместителю директора по УВР и зам. директора по АХЧ уведомить педагогических работников,  вспомогательный и обслуживающий персонал  об изменениях существующих условий труда  в связи с введением НСОТ с вручением уведомления;

До 31.08.2010 года  заключить доп. соглашения к трудовому договору с работниками школы.

7. В срок до 25.08.2-010 года рабочей группе:
- разработать и утвердить критерии оценки эффективности деятельности работников школы по видам экономической деятельности

-разработать и утвердить индикаторы оценки деятельности работников школы по критериям оценки эффективности деятельности

-внести соответствующие изменения в коллективный договор, соглашения, локальные нормативные акты школы, устанавливающие условия оплаты труда работников

- разработать Положение об оплате труда по НСОТ.

Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МОУ ОСОШ № 24